— 1 —

湖师教〔2022〕6 号

关于公布 2022 年度

校级课程思政示范课程、教学团队的通知

校内各单位：

为深入贯彻落实教育部印发的《高等学校课程思政建设指导

纲要》，推进我校课程思政建设，有效发挥各门课程育人作用，

根据《关于组织申报 2022 年度校级课程思政示范课程、教学团

队申报工作的通知》要求，经个人申报、各教学单位推荐、专家

评审等程序，确定 56 项课程思政示范课程、教学团队（详见附

件），现予以公布。

附件：2022 年度湖北师范大学课程思政示范课程、教学团

 — 2 —

队名单

湖北师范大学

2022 年 6月 28日

湖北师范大学校长办公室                     2022 年 6月 29日印发

 — 3 —

2022 年度湖北师范大学课程思政示范课程、教学团队名单
一、普通本科教育

序号 项目编号 学院名称 项目名称 项目负责人 团队成员 项目类别

1 KCSZ202201
数学与统计

学院

数学建模

（1）
刘云芬 屈小妹、李宝根、郭红萍 A 类

2 KCSZ202202 体育学院
体育保健

学
潘燕 冷显志、朱施成、李宗香 A 类

3 KCSZ202203
城市与环境

学院

水文与水

资源学
葛绪广 吴晓东、王丹丹、丁召静、尹发能、吴敏、郑文秀 A 类

4 KCSZ202204
经济管理与

法学院
宪法 王小丹 黄本莲、余楠、肖晶、黄梅、李丽、吴昊、叶菁 A 类

5 KCSZ202205
生命科学学

院
动物学 张润锋 侯建军、顾勇、曾阳、李刚华、支立峰、冯斌、姜少平 A 类

6 KCSZ202206
物理与电子

科学学院

数字电子

技术
黄会玲 侯向锋、盛苏、张学文 A 类

7 KCSZ202207
教育科学学

院

小学语文

教学论
周玲玲 崔波、郭文毅 A 类

8 KCSZ202208 美术学院 构图学 刘宏晖 杨慧敏、曾超、刘希敏、涂元生、郭喜安、施鹏程、夏武 A 类

9 KCSZ202209 文学院
公共关系

学
赵亿 陈欢、张才刚、李永峻 A 类

10 KCSZ202210
电气工程与

自动化学院

铁路信号

基础
朱军 江波、于俊 A 类

11 KCSZ202211
城市与环境

学院

环境影响

评价
吴宏涛 王湖坤、熊巧、马啸、周香君、王代芝 A 类

12 KCSZ202212
马克思主义

学院

中国政治

制度史
李想 陈幼华、李定国、张耀天、闫明星 A 类

 — 4 —

13 KCSZ202213
数学与统计

学院
解析几何 胡建 孙文、赵大方、王本成、刘伟明 A 类

14 KCSZ202214
数学与统计

学院

统计应用

软件
郭红萍 无 A 类

15 KCSZ202215 文学院 新闻摄影 李永峻 李治平、陈欢、张才刚、李贤斌、刘春花、刘建勋 A 类

16 KCSZ202216 外国语学院
美国文学

史
李前 刘敏、张小胜、徐曼、殷丹、汪俊、俞玲、林松 A 类

17 KCSZ202217
教育科学学

院

小学古诗

文经典诵

读研究

郭文毅 无 A 类

18 KCSZ202218
城市与环境

学院

环境规划

与管理
王楷 王湖坤、熊巧、周香君、马啸、王代芝、严素定、吴宏涛 A 类

19 KCSZ202219 美术学院 透视学 郭琛 杨璐、涂元生、王振钰、刘宏辉、谢鸥、夏武 A 类

20 KCSZ202220
经济管理与

法学院

社会保障

概论
饶晶 熊莉萍、冯灵、沈燕、陈帅飞 A 类

21 KCSZ202221
生命科学学

院
食品化学 冯艳丽 余翔、刘细霞 A 类

22 KCSZ202222
马克思主义

学院

政治学原

理
王明为 杨灿 A 类

23 KCSZ202223 外国语学院 汉英翻译 张小胜 南潮、李前、赵静、徐宇婷、汪俊、张珊珊、阮迢 A 类

24 KCSZ202224 外国语学院
高级英语

（一）
董志浩 郑桃云、龚波、李程、向群星 A 类

25 KCSZ202225
化学化工学

院

化学工程

基础
吴新鹤 卢莲英、王娟、王国宏、范玲、郑春阳、殷国栋 A 类

26 KCSZ202226 美术学院
中国工艺

美术史
王莉莉 朱玲玉、王莹、蔡妮娜、童斌、朱强、刘宏晖、卫鹏 A 类

 — 5 —

27 KCSZ202227 体育学院
健康教育

学
陈玉群 吴瑕、饶坚 A 类

28 KCSZ202228
马克思主义

学院

社会学概

论
杨灿 王明为 A 类

29 KCSZ202229 文学院
20 世纪西

方文论
王成 李有光、严平、宫小兵、文彬彬 A 类

30 KCSZ202230
数学与统计

学院
数学分析 黄收友 孙茜、蔡择林、徐立峰、赵大方 A 类

31 KCSZ202231 文学院
新媒体编

辑
刘春花 陈欢、赵亿、李永峻、王良太、邹圣旺 B 类

32 KCSZ202232 美术学院
城乡规划

设计
谢欧 卫鹏、尹璐 B 类

33 KCSZ202233
历史文化学

院

茶艺基础

知识
庾君芳 王军、屠欧阳颖、李建刚 B 类

34 KCSZ202234
电气工程与

自动化学院

过程控制

工程
林萍 无 B 类

35 KCSZ202235
电气工程与

自动化学院

模拟电子

技术基础
肖波 无 B 类

36 KCSZ202236 文学院
中国现当

代文学
晏亮 杨文军、翁菊芳 B 类

37 KCSZ202237 文学院 大学语文 和艳芳 赵爱武、王成、王阅 B 类

38 KCSZ202238
城市与环境

学院

人文地理

学概论
刘定惠 葛绪广、尹发能、吴乐知、桂智凡、吴晓东、朱华德 B 类

39 KCSZ202239
化学化工学

院
有机化学 李小云 黄小欢、徐程、陈绪朗 B 类

40 KCSZ202240
教育科学学

院

特殊教育

学
张明平 崔波、张曦、刘艳春、张晨琛、郭楠楠、程良道、谭金凤 B 类

41 KCSZ202241 体育学院 武术 江奔 刘劲松、刘欧美、罗代华、朱施成 B 类

 — 6 —

42 KCSZ202242
生命科学学

院

果蔬保鲜

技术
李煜林 倪明、陈云、单紫云 B 类

43 KCSZ202243
物理与电子

科学学院
大学物理 孙四梅 无 B 类

44 KCSZ202244 美术学院 广告设计 蒋达 无 B 类

45 KCSZ202245
电气工程与

自动化学院

MATLAB

与机电系

统仿真

张琪 周家吉、涂建、艾青、高红亮、周武、胡非 B 类

二、研究生教育

序号 项目编号 学院名称 项目名称 项目负责人 团队成员 项目类别

1 2022YJSKCSZ01
教育科学学

院

教育研究

方法
张小菊 刘艳春、桂勇 A 类

2 2022YJSKCSZ02
数学与统计

学院

学科教学

设计与实

施（数学）

陈引兰 郑绿洲、徐立峰、屈小妹、严慧、余晓娟 A 类

3 2022YJSKCSZ03 美术学院

鄂东南传

统建筑造

型艺术设

计实践

卫鹏 郭琛、杨璐、李文凤 A 类

4 2022YJSKCSZ04
化学化工学

院

论文学术

规范与写

作指导

杨水金 殷国栋、赖国松、李雄建、吴奇、徐程、周兴旺 A 类

5 2022YJSKCSZ05 文学院
文献目录

学
李洪亮 景遐东、李治平、黄燕妮、曾羽霞、沈月、 A 类

6 2022YJSKCSZ06
先进材料研

究院
电动力学 杨伦 王秀章、刘美风、王聪、潘其云、杜岳 A 类

7 2022YJSKCSZ07 美术学院
鄂东民间

艺术设计
龚忠玲 张鸿博、岑莹、汪璠、杨玉洁 B 类

 — 7 —

研究

8 2022YJSKCSZ08
教育科学学

院

课程与教

学论
刘学利 周英杰、鹿星南、王明、赵幸、李炎清 B 类

9 2022YJSKCSZ09 音乐学院

音乐教育

教学研究

与实践

韩林彤 周友良、徐晴岚、张业茂、刘俊丽、郭晟 B 类

10 2022YJSKCSZ10
城市与环境

学院

湿地生态

学
吴晓东 葛绪广、林贵英 B 类

11 2022YJSKCSZ11
数学与统计

学院
泛函分析 胡建 孙文、王本成、赵大方、刘伟明 B 类

	doc_mark
	ContentEnd